[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 108
20 апреля 2023 года

пгт Раздольное
О назначении публичных слушаний
по отчету об исполнению бюджета
муниципального образования Раздольненское
сельское поселение Раздольненского района
Республики Крым за 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым», утвержденным решением 41-го заседания Раздольненского сельского совета 1-го созыва от 24.12.2015 № 244, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, для регулирования правовых вопросов проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым за 2022 год,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым за 2022 год, на 10 мая 2023 года в 10-00 часов в администрации Раздольненского сельского поселения, по  адресу: ул.Ленина, 14, 2-й этаж, зал заседаний, пгт.Раздольное.
2. Сформировать комиссию по проведению публичных слушаний в составе:

Председатель  комиссии по проведению публичных слушаний:

Азарянц Артур Варданович – председатель Раздольненского сельского совета - глава администрации Раздольненского  сельского  поселения;
Секретарь комиссии:

Григоренко Анна Игоревна – заместитель главы  администрации  по  вопросам финансов и экономики.
Члены комиссии:

Мельничук  Виктория  Иосифовна – заведующий сектором делопроизводства  и контроля;
 Хомич Татьяна Николаевна – экономист муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского  района  Республики  Крым»;
Морар  Инна  Анатольевна – юрисконсульт муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского  района  Республики  Крым».
3. Публичные слушания провести в соответствии с Положением об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, утвержденным решением 41-го заседания Раздольненского сельского совета 1-го созыва от 24.12.2015 № 244.
Предложения и замечания по обсуждаемому проекту, заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления могут быть представлены по адресу: пгт Раздольное, ул. Ленина, д.14, 2-й этаж, Раздольненский сельский совет (комиссия по проведению публичных слушаний), в будние дни – с 8.00 до 12-00, с 13-00 до 17.00.
Срок подачи заявок на участие в публичных слушаниях с правом выступления до 17.00 часов 05 мая 2023 года.

Комиссии по проведению публичных слушаний провести следующие мероприятия:

- оказать содействие участникам публичных слушаний в получении информации, необходимой им для подготовки рекомендаций по вопросам публичных слушаний;

- провести регистрацию участников публичных слушаний;

- по результатам учета поступивших замечаний, поправок и предложений по отчету об исполнении бюджета муниципального образования  Раздольненское  сельское  поселение  Раздольненского района Республики Крым за 2022 год, составить примерный порядок проведения публичных слушаний, а также проект итогового документа публичных слушаний и, не позднее чем за 1 день до их проведения, представить указанные документы председательствующему на публичных слушаниях.

- подготовить проект итогового документа, состоящего из рекомендаций и предложений по каждому из вопросов, выносимых на публичные слушания.                  В проект итогового документа включаются все поступившие в письменной форме рекомендации и предложения после проведения их редакционной подготовки по согласованию с авторами;

- в течение трех дней после проведения публичных слушаний подготовить заключение о результатах публичных слушаний за подписью председательствующего, а так же отчет о проведении публичных слушаний и передать их в Раздольненский сельский совет для последующего принятия решения.

4. После принятия нормативного правового акта – решения по результатам публичных слушаний, комиссия по проведению публичных слушаний прекращает свою деятельность.

5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего  постановления  оставляю за  собой.

Председатель Раздольненского сельского                                                                  совета -  глава   администрации
Раздольненского  сельского  поселения

А.В. Азарянц
_1682841023.doc
[image: image1.png]